
Motioner i Andra kammaren, nr 1093 år 1968

Nr 1093

Av herrar Antby och Åberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 105, angående ytterligare utgifter på tilläggs- 
stat II till riksstaten för budgetåret 1967168.

Enligt proposition 105 föreslås bl. a. personer, vilka bedriver yrkesmäs
sigt fiske i vatten som avlysts p. g. a. kvicksilverförekomst i fisken, få 
ersättning av staten för inkomstbortfall i samband med avlysningen. Er
sättningen föreslås utgå i proportion till bortfallet av fiske och bestå av 
ett engängsbidrag. Bidraget föreslås bli beskattat. I fiskeristyrelsens för
slag till stödets utformning sades däremot att engångsbidraget kunde vara 
skattefritt.

Departementschefen betraktar inte stödet som skadestånd, inte heller 
som inlösen av fiskerätt eller fiskredskap utan som ”ett naturligt led i sam
hällets strävan att säkra ekonomisk och social trygghet åt medborgarna”. 
Stödet betraktas i propositionen närmast som ett slags ekonomisk-socialt 
stöd vid arbetslöshet, en uppfattning till vilken vi ansluter oss.

Åtskilliga av de bidrag som f. n. utgår vid arbetslöshet är befriade från 
skatt. Det gäller t. ex. kontantstöd från arbetslöshetskassa och kommu
nala kontantunderstöd samt bidrag från stat eller kommun till utbildning 
eller omskolning av arbetslösa och partiellt arbetsföra. Motsvarande skatte
frihet gäller också för andra typer av ekonomisk-socialt stöd som t. ex. 
sjukförsäkringsersättning och socialhjälp. I proposition 153 år 1959 dis
kuteras frågan om skattefrihet för vissa typer av arbetslöshetsersättning. 
Där avvisar departementschefen de motiv som angetts för att ifrågavaran
de ersättningar skulle beskattas, t. ex. att understöden utgör ersättning för 
förlorad arbetsförtjänst.

Mot denna bakgrund framstår det närmast som ett undantag 'att ersätt
ningar av den typ som här diskuteras blir föremål för beskattning. Att det 
i detta fall är fråga om engångsersättning ändrar inte bedömningen. Att 
stödet utgår i form av engängsbidrag motiveras i propositionen huvudsak
ligen med att det då inte verkar hämmande på arbetskraftens rörlighet.

Med ovan anförda motivering hemställer vi,
att riksdagen under prop. 105, punkt J 13 måtte besluta 
att de föreslagna bidragen till vissa fiskare med anled

ning av kvicksilverförekomst i fisk skall vara skattefria, 
att uppdra åt vederbörande utskott att utarbeta erfor

derlig lagtext.
Stockholm den 2 april 1968
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